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Madrid, 17 de enero de 1991.-P. D. (Orden de 31 de julio de 1985),
el Director g;.:'neral de Tributos. Miguel Cruz Amorós.

Excmo. Sr. Secretario tic Estado de Hacienda.

Los citados beneficios tributarios se conceden por un plazo de cinco
ailas. cont¡d0s desde el otorgamiento de la escritura de constitución, y
podrán ser prorrogados en los supuestos previstos en el artículo 4.° del
Real DeCTtta 2f'96/1986.

Segundn.-Igualmente gozará de libel1ad de amortización, referida a
los dcmcnh!s dd activo, ~n cuanto estén afectos a su actividad. duran!\:
los cinco primeros años improrrogables, contados a partir cid primer
ejercicio económico que se inicie una vez que la Sociedad haya
adquirido el (arácter de $ockdad Anónima Laboral con arreglo a In Ley
15.'t9x6. J.:.25 d~ :¡briL

La Le) 50/1985, de 27 de diciembre. desarrollada n:glamentaria­
ml.'llt(' pul d Real Decr.... to 1535/1987. de 11 de diciembre. cOllsti,tuyc un
nuc.. o instrum.... nto para las a~tuacJOn.:s de ámbito estatal. dmgldas a
fl -'rtlclItar las iniciativas cmpn.:~riales con I intensidad scle(>tiva en
d('1(. ¡Ililladas regiones del Estado con objeto de repanir equilíbrada­
ml.'Oh:!aS ;.tclÍ\ Idades ....conómicas dentro del mismo. y atribuye I.ktermí­
naU:.IS fllllcion..:s al l\hnistcrio d\,;" E,;:ononiia y Hacienda, particular·
ml.'nte. :1 la Dirección G ....neral .le Incentivos Económicos Regivnalcs,
crl.'udJ. por Real [kcreto 222/l987. dI.' 10 de kbn:ro.

EIl consl'cw:ncia con lo anterior. los Reak's Decretos 487/1988.
488/1%8. -189/1988.490/1988, de 6 de mayo; 56911988 y 570/1488.
de 3 dI.' jUlllü; 652/1988, de 24 de junio; I389j 1988, de 18 de noviembre>,
883/I'J8:9, de 14 de julio: 483/1988 Y-I84íl988. de 6 de mayo: 571/1988.
d::, 3 junio y 491/1%8. dl' 6 de mayo. ("itabkeicron la delimitación de
las ZOIl<.IS de Promo(Íón Económica de Asturias. Murcia, Castílla·La
l\bnch.¡. Canlabrm. Canarias, CaslillJ y León. Andalucía, Extremadura

Madríd. JO de enero de lY91.-P. D., el S':l'retario de Estado de
Economia, Pcdro Pt'rCL Fernandez.

Ilma. Sra. Diret:lOfJ gl.'lh.Tal de Incentivos Et'onómicos Regionaks.

y Comunidad Valenciana, de las Zonas Industrializadas en Dcclive de
Cantabria, Asturias y del País Vasco y de la Zona Promocionable de
Aragón, respectivamente, y fijaron las áreas prioritarias y los objetivos
dentro de dit'has áreas, así _como los sectores promocíonables y la
naturaleza y. cuantía máxima de los incentivos regionales que podran
concederse en dichas zonas a los solicitantes que realiccn proyectos de
inversión y cumplan los requisitos exigidos en el Real Decre­
to 15,35j1987, en los propios Reales Decretos de delimitación. yen los
Reales Decretos 1423/1989. de 24 de noviembre, y 1447/1%,!i de 1 de
diciembre, que prorrogaron los plazos de vigenda de las Zonas
Industrializadas en Declive de Asturias y País Vasco, respectívamente.

Presentadas solicitudes empresariales para acogerse a estos incenti­
vos regionales. y tramitadas las mIsmas de conformidad con la legisla­
ción que las afecta. vistas las propuestas de los Grupos de Trabajo
previstos cn el articulo 21 del Real D('Creto 1535}1987, de JI de
dicicmbn:. o. en su caso. las del Consejo Rector, al amparo de lo
dispuesto en el artículo 27 del Real Decreto anteriomlente citado y en
la disposición final primera de la Orden ce 17 de enero de 1989, he
tenido a bien disponer:

Primero. Solicitudes aceptadas.-J. Qu~dan aceptadas las solicitu­
des deinccntivos regionales presentadas para los proyectos de inversión
que se relacionan en el anexo I de esta Orden.

2. Los incentivos regionales que se conceden. la inversión incenti­
vablc y los puestos de trabajo a crear son los que se indican en el citado
anexo L

Segundo. Solicítudcs dcscstimadas.-Se desestiman las solicitudes
de incentivos regionales presentadas por las Empresas y para los
proye(;!os de inversión que se indican en el anexo II de esta Orden, por
las causas que se indicarán enlas correspondientes resoluciones indivi­
duales.

Tercero. Condiciones 111odificadas.-En el añexo 111 se relacionan
los expedientes cuvas condiciones han sido modificadas, describiéndose
la totalidad de los' cambios autorÍLados en las cOlTespondientes resolu­
ciones indl\'iduales.

Cuarto. Resoluciones indiriduall?s.-1. La Dirección General de
Incentivos Económicos Regionales notificará individualmente a las
Empresas. a través dd órgano competente de la Comunidad Autónoma.
las condi"-¡oncs generales,· partículares y especiales que afectan a cada
proyecto mediante las correspondientes resolucíones individuales.

1. La -resolución sobre concesión de beneficios que sea expedida
por aplicLlclón de lo dispuesto en la presente Orden no exime a las
Empresas de t'umplir los requisitos v obtener las autorizadones adminis­
trativas que. p::tra la instalación o modificación de las industrias, exijan
las disposlcioncs legales \<igentes, nacionales o comunitarias,así como
las orden3.nzas municipales.

3. Los títulares de las subvenciones concedidas por la presente
Ordl.'n quedan sujetos al cumplimiento de lo establecido en la Orden del
Mi~isteno de Economia y Hacienda de 28 de abril de 1986, sobre
justificación del cumplimiento de las obligacioncs tributarias. y en la
Orden de 25 de noviembre de 1987, sobre justifICación del cumpli­
miento de las obligaciones frente a la Seguridad Social.

Quinto. Disposiciones adiciona/cs.- L Se faculta a la Dirección
General de Incentivos Económicos Regionales para que pueda autorizar
modIficaciones, (n más o en menos y hasta un 10 por 100. respecto del
nnportc de. la subvención concedida. de la inversIón aprobada o del
número de pUestos de trabJjo.

::!. Los bí...nl:s objeto dc inversión inccntívable se de!A:rán adquirir
por el brndtciario con pago al contado: en el caso de adquisición de
bienes dl' cquípo IIlCd1:¡nte fórmulas de p:::¡go JpJazado o de arrenda­
miento financiero (!c¡;¡smg), aquellos deben pasar a ser propiedad de las
Empresas J!H\'S de 1<.t~"3Iización ucl periodo de la conccsión.

J: Ellibrami\'nto 10<; londos correspondiente" a las subvencioneS
pre\'lstas l'll d presente acuerdo qu¡,:dará condJl.'Jonado a la existenCia de
cr~Jito suficiente en d momento en que hay:1O de realizarse los pnoos.

4. El abuno de bs subvenciones a qlH.: lit: lugar la presente Or~kn
Cjw:uani sonk'udo a b tramitación,! aprubacion Jd oportuno e\pc~

dil'nll' de .4:1'ito, (¡u\.' ha de incoarse con cargo al corrcspondlí.·n!e cn~dito

c¡Jl'ad~ en la seceiOn 15. ('.Economí;:¡ y Haclend;m. concepto 23. 724C 77!
del qgcnte pre~upl:e'>to., en el momento de prt'sentarse la primer3
líqUluacion de subn:nclvn.

5. Los pagos rc'>ultantes de las ct'ftit1ca..:iolles de subvenciones
,lprobad!ls. tendran d ('3.~áctér de pagos a CUt:nta, sUJt:10S .1 rct'tificacio­
nes ~ Sin Sllponer en torma alguna aprobauon v recepción. de hls
mn:rsíoncs que cmnprl.:nJan. El bendici.:lfIo es!:lra óbltgJ.do a remt.:grar
las (antldades que hübíera recibido. con abono de los intl.:reses !t'gales
correspondientes y ~el recargo y sancione\. si proced(,;'n, en que
ml'urjXfí.l. ca\o de tncumplímiento de !as eondiciont:s establectdas,
tanto en In normativa \-igl'nte. como ('n la resolución inui .. iduaL sin
perjuicio de la dplíCdUi)'l. cuando proccJ3.. de los preceptos sobre dclilO
!iSlal. coniorme a lo dispu.:stO.l:ll d aniculo 7 de la Ley 50/19155, de 27
de diClcmbn:.

ORDEN de Ji de enero de 1991 por la que se conceden los
benejicios fiscales prcl<istos en la Ley 15//986, de 25 de
ahril, a la Empresa «Afecani=ado y Aplacado de Jfadera.
Sociedad Anónima Laboraj,).

ORf)EY de 30 de cnero de /99/ sobre la resvlucfJn de
_,,-oJit'/lI/des dI! prOI'L'C[¡l,', a.:oghfos u lu LCF 50j/Y85. s(J/we
inn'lll/l'os ccofltjmicv:o; regiONales, corn'spondiellu's a 2S0
c.\pcdictltó.
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Vista la instancia formulada por el representante de «Mecanizado y
Aplacado de Madera, Sociedad Anónima Laboral», con código de
identificación fiscal A·58031055, en solicitud de concesión de los
beneficios fiscales previstos en. la Ley 15/1986, de 25 de abril, de
Sociedades Anónimas Labomks, Y.

Resultando que en la tramitación del expediente se han observado
las displ.lslcion¡:s de carácter reglamentario que a estos efcctos establece
el Real nITreto 2696/1986, de 19 de diciembre (<<Boletín Oficial del
Estado» de 3 de enero de 1987), sobre tramitación de la concesión de
beneticios tributarios a las Sociedades Anónimas Laborales en virtud de
lo dispuesto en la Ley 15/1986. de 25 de abril;

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el
artículo 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la Entidad solicitante
se encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades
Anónimas Laborales, habiéndole sido asígnado el número 1.992 de
inscrípción.

Este Ministerio. a propuesta de la Dirección General de Tributos, ha
tenido a biell disponer lo siguiente:

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente
mencionadas se conceden a la Sociedad Anónima Laboral. en el
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Docu­
mentados, los siguientes beneficios fiscales:

a) Bonificación del 99 por IOO'de las cuotas devengadas por las
operacioncs societarias de aumento de capital y de 'las que se originen
por los actos y contratos necesarios para la transformación o adaptación
de Sociedades ya existentes en SQ(:iedades Anónimas Laborales, así
como las que tengan su causa en los actos de adaptación previstos en la
disposición transitoria.

b) Igu~1 boni~(.'ación.I~~u<llas que se devenguen por la adquisición,
por cualqUier mediO admltldo en derecho, de bienes provinientes de la
Empresa de que procedan la mayona de los socios trabajadores de la
Sociedad Anolllma Laboral.

c) Igual bonificación, por el concepto Actos Jurídicos Documenta­
dos, para los que se devenguen por operaciones de constitución de
préstamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Anadido, incluso los
representados por obligaciones, cuando su importe se destine a la
realizaCión de inversiones en activos fijos necesarios para el desarrollo
de su actiVIdad.
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